2022 年 11 月 8 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

福井県永平町との企業版ふるさと納税の取り組みについて

株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、福井県永平寺町（町長 河合 永充）との地

方創生に関する「包括的連携に関する協定」に基づき、「永平寺町まち・ひと・しごと創生

総合戦略計画」の実施・実現に向けて、福井県永平寺町へ企業版ふるさと納税の寄附見込

企業の紹介を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

福井県永平寺町は「永平寺町まち・ひと・しごと創生総合戦略計画」のなかで、特に 4

つの重点プロジェクトを定めています。1 つ目は、地域特性を活かした、結婚・出産・子育

ての希望をかなえる事業、2 つ目は、地域資源を活用した安定雇用の創出を行う事業、3 つ

目は、永平寺町への新しい人の流れをつくる事業、4 つ目は、未来を見据えた、生活しやす

い（生活に便利な）まちをつくる事業。福邦銀行は、これら 4 つの重点プロジェクトの実

施・実現に向けて、全国の企業から企業版ふるさと納税の寄附見込企業を永平寺町へ紹介

していきます。

「福井県永平寺町企業版ふるさと納税サイト」

https://www.town.eiheiji.lg.jp/200/300/314/p010605.html

今後も、地域金融機関として地元自治体と協力し、さらなる地域経済の活性化に貢献し

てまいります。

【包括連携協定の概要】

締結先 福井県永平町

締結日 2017 年 5 月 23 日

目的 相互の人的・知的資源の活用を図り、協働して事業を展開すること

により、「まち・ひと・しごと」の創生に向けた取組を戦略的に推

し進めることを目的とする。

協定項目 （１） 地域産業の振興と雇用の維持拡大

（２） 包括的創業支援による地域経済の活性化

（３） まちづくりと定住化の推進

（４） 子育て支援・青少年健全育成支援

（５） 地域産品・地元企業製造品の販路拡大に関わるビジネスマ

ッチング

（６） 各観光施設への誘客推進

（７） その他、目的を達成するために必要な事項

「福井県永平寺町が企業版ふるさと納税で募集している事業」

以 上